
در تصدیقات حکم و قضاوت کردن و جود دارد همانطور که چیزي را به چیزي نسبت می دهیم یا از آن سلب می کنیم. گزینه 2 - 1
در مثال آورده شده در صورت سوال: هنگام کسوف: مقصود از خورشید گرفتگی قسمتی از خورشید است، نه تمام آن. گزینه 2 - 2

دلالت التزامی، دلالتی است که بر لازمۀ یک شیء دلالت می کند. در مثال آورده شده در صورت سوال شجاع بودن لازمۀ شیر بودن است، پس اولی تضمنی و دومی التزامی است.
دو حیطۀ اصلی منطق «تعریف کردن و استدلال» است و این دو اموري نیستند که تنها در محیط تحصیلی، با آن ها سروکار داشته باشیم. این امور «بخشی از سخنان روزانۀ ما» را تشکیل گزینه 1 - 3

می دهند.
به کمک تعریف از تصورهاي معلوم به شناخت تصورهاي مجهول و به کمک استدلال از تصدیق هاي معلوم به کشف تصدیق هاي مجهول دست می یابیم. گزینه 4 - 4

از آن جا که وظیفۀ منطق جلوگیري از خطاي اندیشه است (دلیل, علت), علم منطق به دو بخش اصلی تقسیم شده است، تعریف و استدلال (مدلول، معلول). گزینه 4 - 5
تصورات مسجد، سیاره، نماز ظهر «کلی» هستند. گزینه 4 - 6

تصور ذهنی ما از امور مختلف، مفهوم نام دارد. نسبت هاي چهارگانه ي منطقی (نسب اربع) بین دو تصور کلی به وجود می آید. گزینه 3 - 7
رابطه ي بین فکر و تصور، رابطه ي تباین است که دو قضیه ي سالبه به دست می دهد. به این صورت که: هیچ فکري تصور نیست و هیچ تصوري فکر نیست؛ پس آن را با «هیچ» که سور گزینه 3 - 8

کلی است، در جملات سلبی نشان می دهیم.
ایران یک مفهوم جزئی است، در حالی که نسب اربعه مقایسه ي دو کلی از نظر مصادیقشان می باشد؛ پس هیچ نسبتی بین آن ها وجود ندارد. گزینه 1 - 9

قبل از آن که بخواهیم به تعریف بپردازیم باید با مفاهیم و الفاظ آشنا باشیم. گزینه 2 - 10
در عبارت اول شیر به خارج معنا دلالت می کند پس التزامی است دو عبارت دیگر به تمام معنا دلالت دارد پس مطابق هستند. گزینه 2 - 11

منشا مغالطۀ خطاي نگارشی، حرکت گذاري، قواعد نقطه گذاري (رعایت علایم سجاوندي) و غلط هاي املایی است. گزینه 4 - 12

گزینه ي  فقط تصور است و براي روشن کردن تصورات مجهول از تعریف استفاده می شود. گزینه 2 - 13

دلالت لفظ بر جزء معنا تضمنی است پس  و  تضمنی است و دلالت لفظ بر خارج معنا التزامی است پس شماره ي  التزامی است. گزینه 4 - 14

در گزینۀ  حادث به قدیم تعریف شده و قدیم به حادث بنابراین دوري است. گزینه 2 - 15
در تعاریف ناصحیح «نه جامع نه مانع» بین معرَّف (تعریف شده) و معرِّف (تعریف گر) رابطۀ عموم و خصوص من وجه و در تعریف ناصحیح «جامع و نه مانع» رابطه بین معرَّف و معرِّف گزینه 1 - 16

عموم و خصوص مطلق برقرار است.
در «تصدیقات» حکم و قضاوت وجود دارد و در آنها اوصافی را به چیزي نسبت می دهیم یا از آن سلب می کنیم. از تصورهاي معلوم به شناخت تصورهاي مجهول رسیدن «تعریف» نام گزینه 1 - 17

دارد. به کمک «استدلال» از تصدیق هاي معلوم به تصدیق هاي مجهول می رسیم.
خطاي ذهنی را «مغالطه» یا سفسطه می نامند. در ارزیابی استدلال هایی که در نشریات مطرح می شود یا در تبلیغات آورده می شود از «منطق» بهره می بریم. «استدلال آوري و تعریف» گزینه 2 - 18

بخشی از سخنان روزانۀ ما را تشکیل می دهند.

) از انتخابی که شما انجام داده اید، راضی ) از انتخاب کردن شخص شما راضی هستم.  «از انتخاب شما راضی هستم» مغالطۀ ابهام در مرجع ضمیر است؛ زیرا به دو معنا به کار می رود:  گزینه 1 - 19
هستم.

وصف مطرح شده در صورت سؤال می تواند هم بیانگر مفاهیم کلی و هم بیانگر مفاهیم جزئی باشد. مثلاً مفهوم «خدا» یک مفهوم کلی است؛ هرچند یک مصداق در خارج دارد، اما ذهن گزینه 3 - 20
انسان می تواند خدایان متعددي را در ذهن بسازد (کما اینکه در بسیاري از تمدن هاي باستان اعتقاد به خدایان متکثر وجود داشته است). از طرفی یک مفهوم جزئی مانند «حافظ» هم این گونه است که

یک مصداق دارد و امکان ندارد مصداق دیگري داشته باشد.
دلایل رد گزینه ها: گزینه 4 - 21

»: منطق دانشی است که چیستی و چگونگی قواعد ذهن را بررسی می کند، نه چیستی خود ذهن را. گزینۀ «

»: منطق صورت اندیشه ها را ارزیابی می کند و از علوم دیگر بهره اي نمی برد. گزینۀ «

»: قواعد منطقی قابل ابداع شدن نیست، بلکه توسط منطق دانان کشف شده اند. گزینۀ «
در سؤال یاد شده رابطه بین دو مفهوم کلی از طریق شکل باید بررسی شود. گزینه 3 - 22

الف و ب  عموم و خصوص من وجه (میوه و شیرین)

ج و الف  عموم و خصوص مطلق (سیب و میوه)
با توجه به مطابقتی که با دایره ها انجام می شود، قسمت «د» نشان دهنده مفهوم سیب شیرین است. (بعضی سیب ها شیرین هستند و بعضی نیستند و بالعکس بعضی شیرین ها سیب هستند و بعضی

نیستند.)
واژگان شور، شیرین، شکر، مهر و عهد مشترك لفظی محسوب می شوند. گزینه 3 - 23

استفاده از عبارت دوپهلو می تواند منجر به مغالطۀ ابهام در عبارت شود. این جمله هم به معناي این است که به فرانسه بروید و هم به معناي این است که در فرانسه مقابل آفتاب قرار گزینه 4 - 24
بگیرید.

بر اساس نسبت هاي چهار گانه بین دو تصور «کلیّ» : گزینه 2 - 25
- ایرانی و شیعه: عموم و خصوص من وجه برقرار است.

- سبز و آبی: تباین برقرار است.
- شکل و مثلث: عموم و خصوص مطلق برقرار است.

- آسیایی و اروپایی: تباین برقرار است.
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هر کلی در نسبت عام و خاص من وجه، در برخی مصادیق اشتراك دارند و در برخی مصادیق دیگر اختلاف. گزینه 4 - 26

در تباین، دو کلی هیچ مصداق مشترکی ندارند و از اسناد آن ها به یکدیگر دو قضیه سالبه کلیه به وجود می آید. در عموم و خصوص من وجه، دو کلی از جهتی اشتراك و از جهتی گزینه 2 - 27

اختلاف دارند و از اسناد آن ها به یکدیگر  قضیه ي جزئی حاصل می شود.

بعضی نمازها واجبند - بعضی نمازها واجب نیستند - بعضی واجبات نماز هستند - بعضی واجبات نماز نیستند. گزینه 4 - 28
بنابراین میان این دو مفهوم (نماز و واجب) نسبت عموم و خصوص من وجه برقرار است.

اگر تعریف ما از یک مفهوم به گونه اي باشد که فقط بعضی مصادیق مجهول را شامل شود، جامع نیست و اگر افراد و مصادیق بی ارتباط را در برگیرد، مانع نیست. در ترکیب مفاهیم و گزینه 4 - 29
تصورات، به طور طبیعی، به گونه اي عمل می کنیم که از مفاهیم و کلمات عام و کلی تر شروع می کنیم تا به مفاهیم جزئی تر می رسیم.

حافظ به شخص خاصی اشاره دارد. اما نماز ظهر، داراي افراد متعدد است. گزینه 2 - 30
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